



**ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ
ΕΒΡΟΣ Α.Ε.**

**ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ Α.Ε
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ
ΓΕΜΗ 54411621000**

Δ/ση: Προβατώνας Έβρου Τ.Κ. 68003

Τηλ.: 2554020090/91

Κεντρικό e-mail: dimossin@dimossin.gr

Ιστοσελίδα: www.dimossin.gr



**ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΠΡΟΒΟΛΗ
ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ**

Προβατώνας 18/06/2025

Αρ. Πρωτ.: 501

Προς:

1) Geogastronomy Tourism hospitality

ΑΦΜ 067717005 ΔΟΥ Πολυγύρου

Νικήτη Χαλκιδικής

ΤΚ 63088

Τηλ. 6973453331

Email info@geogastronomy.gr

2) Σπύρο Ιγνατιάδη (ατομική επιχείρηση)

ΑΦΜ 073879428 και ΔΟΥ Ε΄ Θεσσαλονίκης,

Καστοριάς 22 Συκιές, Θεσσαλονίκη

Τ.Κ. 56626

s.ignatiadis@gmail.com

τηλ 6947812177

3) TSAKALOU PR & COMMUNICATION|ΑΗΔΟΝΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΦΜ: 023996434, ΔΟΥ: Ζ' Θεσσαλονίκης

ΕΡΜΟΥ 75

546 23 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

tel-fax : +302310 250655

mobile : +306977482252

e-mail : maria@tsakaloupr.gr

υποβολής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών με

τίτλο «Διοργάνωση εκδήλωσης με τίτλο: «Θεματικά εργαστήρια για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών» στο πλαίσιο της δράσης B.2.1, και « Τοπικές εκδηλώσεις με τίτλο: «Μιλώντας για οινοτουριστικές εμπειρίες» στο πλαίσιο της δράσης B 3.5 του Σχεδίου Διατοπικής Συνεργασίας «**ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ** » (Κωδικός ΟΠΣΑΑ 0036023479)»

Η Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε στο πλαίσιο υλοποίησης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER Κεντρικού και Νοτίου Έβρου που συγχρηματοδοτείται από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΠΑΑ) 2014 - 2020 (Μέτρο 19 "Στήριξη για Τοπική Ανάπτυξη μέσω του LEADER (ΤΑΠΤοΚ - Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων"), συμμετέχει ως εταίρος στο Διατοπικό Σχέδιο Συνεργασίας με τίτλο «**ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ** » (Υπομέτρο 19.3 CLLD/LEADER) και **κωδικό ΟΠΣΑΑ** 0036023479 , με Συντονίστρια Ομάδα Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) την Αναπτυξιακή Θεσσαλονίκης, με 22 συνολικά συμβαλλόμενους εταίρους και πιο συγκεκριμένα

1. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ - Α.Ο.Τ.Α. (Λαγκαδά, Βόλβη, κλπ)
2. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ - Α.Ο.Τ.Α. (Χαλκηδόνα, Δέλτα)
3. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε. Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΗΜΑ. Α.Ε.)
4. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΙΛΚΙΣ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
5. ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ ΑΕ - Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
6. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ - Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
7. ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. - Α.Ο.Τ.Α.
8. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΑΕ
9. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕ - Α.Ο.Τ.Α.
10. ΑΕΝΟΛ ΑΕ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΕ
11. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΤΡΙΚΑΛΩΝ - ΚΕΝΑΚΑΠ ΑΕ -Α.Α.Ε.Ο.Τ.Α.
12. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
13. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ
14. ΑΧΑΪΑ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
15. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΕ - ΑΑΕ ΟΤΑ
16. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΣ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
17. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΛΗΜΝΟΥ ΑΕ - Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
18. ΚΑΑΕΚΤ Ν. ΣΑΜΟΥ ΑΕ
19. ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΧΙΟΥ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
20. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
21. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΑΕ
22. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.

Αντικείμενο του σχεδίου αποτελεί η διασύνδεση της παραγωγής του οίνου μέσω των επισκέψιμων οينوποιείων, με τον τουρισμό και τον πολιτισμό, προωθώντας συνέργειες με τους κλάδους της μεταποίησης, της φιλοξενίας και της εστίασης, στο πλαίσιο της αμοιβαίας

αλληλοϋποστήριξης και συμβάλλοντας παράλληλα στην τοπική ανάπτυξη των περιοχών που συμμετέχουν στη συνεργασία. Το συνεργατικό σχήμα στηρίζεται τόσο στην εμπειρία συνεργασίας μεταξύ σημαντικού αριθμού των εταίρων, σε σχέδια προηγούμενων Προγραμματικών Περιόδων, όσο και στην κοινή διαπίστωση για τη σημασία της προτεινόμενης συνεργασίας για σύνδεση της οινοπαραγωγής με τον τουριστικό τομέα, την ενίσχυση της ελκυστικότητας και την ανάπτυξη των περιοχών εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων CLLD/ LEADER

Η Δημοσυνεταιριστική Έβρος ΑΑΕ ΟΤΑ έχοντας υπόψη:

- Το Ν.4412/2016 και τις τροποποιήσεις αυτού
- Την υπ' αριθ. 3206/12-12-2016 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα: "Έγκριση προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την επιλογή Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020 και του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης" (ΦΕΚ 4111/τ.Β'/21-12-2016), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. πρωτ. 3893/20-12-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 4557/τ.Β'/2017).
- Την υπ' αριθ. 6059/22-12-2022 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: "Τροποποίηση και αντικατάσταση της Υ.Α. 153/22-01-2021 (Β'326): Πλαίσιο υλοποίησης του υπομέτρου 19.3 «Στήριξη για την προπαρασκευή και την υλοποίηση της συνεργασίας (διακρατική & διατοπική)» του Μέτρου 19 του ΠΑΑ 2014 – 2020" (ΦΕΚ 6850/Β'/29-12-2022).
- Την υπ' αρ. 45185/18-10-2022 Απόφαση Ένταξης του σχεδίου «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ»
- Την υπ. αριθμ. 2362/12.12.2023 1^η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του σχεδίου «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ»
- Την υπ. αριθμ. 2725/08.11.2024 2^η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του σχεδίου «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ»
- το από 17/3/2022 συμφωνητικό των εταίρων και τις από 09.2023 και τις από 09.2024 τροποποιήσεις αυτού
- Την υπ. αριθμ. 151/17.06.2025 απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης CLLD Leader σχετικά με την έγκριση της απευθείας ανάθεσης για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Θεματικά εργαστήρια για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών» στο πλαίσιο της δράσης Β.2.1, και «Τοπικές εκδηλώσεις με τίτλο: «Μιλώντας για οινοτουριστικές εμπειρίες» στο πλαίσιο της δράσης Β 3.5 του Σχεδίου Διατοπικής Συνεργασίας «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» (Κωδικός ΟΠΣΑΑ 0036023479)»

έχει ανάγκη να προβεί στην υλοποίηση της ενέργειας Β2.1«Θεματικά εργαστήρια για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών» και Β 3.5 «Τοπικές εκδηλώσεις με τίτλο: «Μιλώντας για οινοτουριστικές εμπειρίες» που στοχεύει στην παροχή τεχνογνωσίας, στην ανταλλαγή εμπειριών και στην ανάπτυξη συνεργασιών των εμπλεκόμενων φορέων οινοτουρισμού, ώστε να είναι σε θέση να συνθέτουν τα επιμέρους στοιχεία οινοτουριστικής προσφοράς της περιοχής σε ένα ολοκληρωμένο εμπειρικό πακέτο, προκειμένου αυτό να προωθηθεί σε επισκέπτες από την Ελλάδα αλλά και το εξωτερικό.

Συγκεκριμένα η δράση **B2.1: «Θεματικά εργαστήρια για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών»** αφορά στον σχεδιασμό, διοργάνωση και υλοποίηση ενός (1) μονοήμερου τοπικού Θεματικού εργαστηρίου στην Αλεξανδρούπολη για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών σύμφωνα με τα αποτελέσματα της μελέτης εμπειρογνωμοσύνης ως παραδοτέο του ΣΔΣ «Οργάνωση και Προβολή Οινοτουρισμού» Δράση Β1. «Εμπειρογνωμοσύνη για τη στρατηγική ανάπτυξης του οινοτουρισμού» και θα αφορά σε εξειδικευμένα θέματα οινοτουρισμού κυρίως για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών .

Στόχος της δράσης είναι η διασύνδεση της παραγωγής του οίνου μέσω των επισκέψιμων οينوποιιών, με τον τουρισμό και τον πολιτισμό, προωθώντας συνέργειες με τους κλάδους της μεταποίησης, της φιλοξενίας και της εστίασης στο πλαίσιο της αμοιβαίας αλληλοϋποστήριξης και συμβάλλοντας παράλληλα στην τοπική ανάπτυξη των περιοχών που συμμετέχουν στην συνεργασία.

Θα περιλαμβάνει την παρουσίαση θεματικών ενοτήτων(εισηγήσεις) από εξειδικευμένους δραστηριοποιούμενους του χώρου, οιογνωσία τοπικών οίνων, παρουσίαση επιτυχημένης περίπτωσης case study οινοτουριστικής δραστηριότητας, καθώς και τις απαιτούμενες ενέργειες επικοινωνίας και προβολής.

Το θεματικό εργαστήριο θα απευθύνεται σε ιδιοκτήτες/τριες και στελέχη οينوποιιών, ομάδων τοπικής δράσης, τουριστικών γραφείων και γενικότερα τουριστικών επιχειρήσεων, επιχειρήσεων φιλοξενίας και εστίασης, καθώς και εκπροσώπους τοπικών αρχών και φορέων. Το θεματικό εργαστήριο θα υλοποιηθεί δια ζώσης.

Ο συνολικός αριθμός των συμμετεχόντων θα είναι κατ 'ελάχιστο 20 σε συνέχεια ανοιχτής πρόσκλησης που θα δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα της Δημοσυνεταιριστικής Έβρος Α.Ε www.dimossin.gr.

Η επιλογή των συμμετεχόντων, θα γίνει με βάση συγκεκριμένη διαδικασία και κριτήρια αξιολόγησης συμμετοχής ενώ σε κάθε περίπτωση θα δοθεί προτεραιότητα σε επενδυτές του προγράμματος Leader. Επίσης, στον κάθε συμμετέχοντα, θα δοθεί από την ΟΤΔ υλοποίησης της δράσης βεβαίωση συμμετοχής.

Αναλυτικά το αντικείμενο της υπηρεσίας θα περιλαμβάνει τα παρακάτω:

- Διαδικασία εξεύρεσης και επιλογής συμμετεχόντων
- Επικοινωνία με εισηγητές και συμμετοχή στην κατάρτιση του προγράμματος, Οργάνωση του θεωρητικού μέρους του εργαστηρίου με τουλάχιστον 4 διαφορετικές εισηγήσεις και κάλυψη του κόστους συμμετοχής τους και μετακίνησής τους.
- Ενοικίαση αίθουσας και εξοπλισμού(οπτικοακουστικό εξοπλισμό, οθόνη-μικροφωνική εγκατάσταση, προτζέκτορα κλπ) χωρητικότητας τουλάχιστον 20 ατόμων (με πρόβλεψη για zoom)
- Ένα coffee break τουλάχιστον για 20 άτομα.
- Light Γεύμα με οιογνωσία τοπικών οίνων τουλάχιστον για 20 άτομα
- Φωτογραφική και βιντεοσκοπική κάλυψη.
- Δημιουργία ενός μπάνερ για την εκδήλωση
- Γραμματειακή υποστήριξη-Παρουσιολόγια
- Βεβαιώσεις Συμμετοχής

- Σύνταξη απολογιστικής έκθεσης του εργαστηρίου, συνοδεία των τεκμηρίων υλοποίησης

(Πρόσκληση Πρόγραμμα, Αιτήσεις-Ερωτηματολόγια, Κριτήρια Αξιολόγησης Ωφελούμενων, όλες οι εισηγήσεις, παρουσιολόγια, υπόδειγμα βεβαίωσης συμμετοχής φωτογραφικό υλικό, δελτία τύπου-ανακοινώσεις αναρτήσεις στα social media πριν και μετά την ολοκλήρωση του θεματικού εργαστηρίου κ.λπ.).

Το αντίστοιχο CPV είναι: 79951000-5 - Υπηρεσίες οργάνωσης σεμιναρίων.

Όσον αφορά την δράση και **B 3.5 « Τοπικές εκδηλώσεις με τίτλο: «Μιλώντας για οινοτουριστικές εμπειρίες»** αφορά στον σχεδιασμό, διοργάνωση και υλοποίηση ενός διήμερου στην Αλεξανδρούπολη και σε οиноποιεία του Κεντρικού και Νοτίου Έβρου-περιοχή παρέμβασης LEADER.

Η εκδήλωση δύναται να διεξαχθεί σε χώρο κατόπιν συνεννόησης με την Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε και θα καλύπτει θέματα που αφορούν τον οινοτουρισμό και τη δυνατότητα ανάπτυξης οινοτουριστικών εμπειριών στην περιοχή παρέμβασης του Κεντρικού και Νοτίου Έβρου.

Το διήμερο θα αποτελέσει μια σημαντική πρωτοβουλία με στόχο την ανάδειξη των δυνατοτήτων του οινικού τουρισμού στην περιοχή μας. Μέσα από εξειδικευμένες ομιλίες, παρουσιάσεις και γευσιγνωσίες, βιωματικές οινοτουριστικές εμπειρίες, οι συμμετέχοντες θα έχουν την ευκαιρία να ενημερωθούν για τις τοπικές ποικιλίες, τη στρατηγική ανάπτυξης του οινοτουρισμού και τις ευκαιρίες που αυτός προσφέρει τόσο σε παραγωγούς όσο και στην τοπική οικονομία, καθώς και τις απαιτούμενες ενέργειες επικοινωνίας και προβολής. Θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε οινοποιεία της περιοχής του Κεντρικού και Νοτίου Έβρου.

Θα προσκληθούν να συμμετάσχουν επιχειρηματικοί και τοπικοί φορείς του οινοτουριστικού και του γενικότερου τουριστικού κλάδου, τοπικοί φορείς, επενδυτές Leader, Ξενοδόχοι κλπ στους οποίους θα παρουσιαστεί το διατοπικό Σχέδιο και οι δράσεις του ενώ θα γίνουν παρεμβάσεις από ειδικούς του οινοτουρισμού με παρουσίαση, ανάλυση και συζήτηση γύρω από το ελληνικό κρασί και τις καλές πρακτικές στον τομέα της στρατηγικής προώθησης του οινοτουρισμού και του τουρισμού που δραστηριοποιούνται στην περιοχή.

Τα θέματα που κυρίως θα συζητηθούν θα είναι::

- Το διατοπικό Σχέδιο και οι δράσεις του
- Θέματα γύρω από το ελληνικό κρασί και τις καλές πρακτικές στον τομέα της στρατηγικής προώθησης του οινοτουρισμού
- Θέματα τουρισμού που αφορούν την κάθε περιοχή.
- Δυνατότητα απόκτησης σήματος επισκέψιμου οινοποιείου
- Ανάπτυξη συνεργασιών μεταξύ των επιχειρηματικών φορέων της περιοχής παρέμβασης.
- και να υλοποιηθούν και παράλληλες δράσεις (π.χ. επίσκεψη σε οινοποιείο, γευσιγνωσία, κλπ)

Μέσω της δράσης αυτής, δίνεται η δυνατότητα στην ΟΤΔ να ενθαρρύνει προς την απόκτηση σήματος επισκέψιμου οινοποιείου και στην ανάπτυξη συνεργασιών μεταξύ των επιχειρηματικών φορέων της περιοχής παρέμβασης.

Αναλυτικά το αντικείμενο της υπηρεσίας θα περιλαμβάνει τα παρακάτω:

- Μίσθωση συνεδριακής αίθουσας για μία ημέρα, έως 60 άτομα και εξοπλισμού (οπτικοακουστικό εξοπλισμό, οθόνη-μικροφωνική εγκατάσταση, προτζέκτορα κλπ)
- •Επικοινωνία με εισηγητές και συμμετοχή στην κατάρτιση του προγράμματος
- Διάλειμμα για καφέ, συμπεριλαμβανομένων σνακ, έως 60 άτομα για την πρώτη ημέρα
- Ξενάγηση και οινογευσία σε οινοποιεία στον Κεντρικό και Νότιο Έβρο την δεύτερη ημέρα
- Ενοικίαση λεωφορείου χωρητικότητας έως 60 ατόμων για την δεύτερη ημέρα
- Φωτογραφική και βιντεοσκοπική κάλυψη.
- Δημιουργία δύο μπάνερ για την εκδήλωση
- Γραμματειακή υποστήριξη-Παρουσιολόγια
- •Σύνταξη απολογιστικής έκθεσης του εργαστηρίου, συνοδεία των τεκμηρίων υλοποίησης (Πρόσκληση Πρόγραμμα, όλες οι εισηγήσεις, παρουσιολόγια, φωτογραφικό υλικό, δελτία τύπου- ανακοινώσεις αναρτήσεις στα social media πριν και μετά την ολοκλήρωση της εκδήλωσης κ.λπ.).

Το αντίστοιχο CPV είναι: 79952000-2- Υπηρεσίες Εκδηλώσεων

Χρονοδιάγραμμα παρεχόμενων υπηρεσιών:

Η εκτέλεση των περιγραφόμενων στην παρούσα υπηρεσιών ισχύει από την υπογραφή της σύμβασης έως και 3 μήνες και όχι πέραν **τις 30/09/2025** που είναι η ημερομηνία λήξης του Σχεδίου Διατοπικής Συνεργασίας «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΜΟΥ »

Διαδικασία Υπηρεσίας:

Η Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε θα προβεί στην ανάθεση των παραπάνω υπηρεσιών σύμφωνα με το αρ. 118 του Ν. 4412/16, όπως ισχύει.

Απευθείας Ανάθεση με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, υπό τον όρο ότι πληρούνται τα αντικείμενα της υπηρεσίας, όπως περιγράφονται παραπάνω.

Ανώτατο ποσό προσφοράς:

Ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός της δράσης Β2.1«Θεματικά εργαστήρια για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών» ανέρχεται έως το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ , ενώ για την δράση Β 3.5 « Τοπικές εκδηλώσεις με τίτλο:

«Μιλώντας για οινοτουριστικές εμπειρίες» ανέρχεται έως το ποσό των δώδεκα χιλιάδων και πεντακοσίων ευρώ (12.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.

Χρόνος Ισχύος Προσφοράς:

Για **ένα (1) μήνα** από την ημερομηνία παραλαβής τους από την Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε.
Στις προσφορές που θα κατατεθούν θα πρέπει να αναγράφεται ο χρόνος ισχύος των προσφορών.

Ηλεκτρονική Τιμολόγηση

Για την έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου ο κωδικός ΑΑΗΤ, όπως αυτός προσδιορίζεται στον επίσημο ιστότοπο της ΓΓΠΣΔΔ της Εταιρείας μας είναι: 1007.F00936.0001

Χρηματοδότηση και τρόπος πληρωμής:

Η χρηματοδότηση της δαπάνης θα καλυφθεί από το πρόγραμμα διατοπικής συνεργασίας με τίτλο **«Οργάνωση και Προβολή Οινοτουρισμού»** (Υπομέτρο 19.3 CLLD/LEADER) στο πλαίσιο υλοποίησης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER που συγχρηματοδοτείται από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΠΑΑ) 2014 - 2020 (Μέτρο 19 «Στήριξη για Τοπική Ανάπτυξη μέσω του LEADER (ΤΑΠΤοΚ - Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων») - υπομέτρο 19.3 «Στήριξη για την προπαρασκευή και την υλοποίηση της συνεργασίας (διακρατική & διατοπική)» ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΓΤΑΑ) (Κωδικός ΟΠΣΑΑ **0036023479**).

Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το άρθρο 200 παρ 2^α του ν 4412/2016 και συγκεκριμένα: Το 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των υπηρεσιών του.

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από την Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε.

Χρόνος και τρόπος υποβολής προσφορών

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η **27/06/2025** ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 μ.μ ,

Οι προσφορές υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά στο email bkazakis@dimossin.gr και στο theodosiou@dimossin.gr

Περιεχόμενο προσφορών

Οι προσφορές υποβάλλονται σε ενιαίο φάκελο ή συσκευασία. Ο κυρίως φάκελος της προσφοράς συνοδεύεται από **διαβιβαστικό ή αίτηση υποβολής προσφοράς**, τα στοιχεία ταυτότητας του προσφέροντος, δηλαδή επωνυμία, απαραίτητα στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρομική διεύθυνση, αριθμό τηλεφώνου, e-mail).

Τα περιεχόμενα κάθε φακέλου θα υποβληθούν σε ένα (1) πρωτότυπο.

Ο φάκελος προσφοράς πρέπει να περιλαμβάνει τα ακόλουθα:

I. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75 Α), του προσφέροντα ότι:

- Αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης υποβολής προσφορών
- Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης υποβολής προσφορών, των οποίων έλαβε πλήρη και ανεπιφύλακτο γνώση.
- Η υποβαλλόμενη προσφορά καλύπτει το σύνολο του προκηρυσσόμενου αντικειμένου.
- Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή.
- Σε περίπτωση απασχόλησης προσωπικού για την υλοποίηση του έργου, φέρει αποκλειστικά την ευθύνη αμοιβών, ασφάλισης, κλπ.
- Παραίτεται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του, σχετικό με οποιαδήποτε απόφαση της Δημοσυνεταιριστικής Έβρος Α.Ε. για αναβολή ή ακύρωση του διαγωνισμού.

II. Υπεύθυνη Δήλωση (της παρ.4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, όπως ισχύει), του νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79^Α του Ν. 4412/16, περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016, όπως ισχύει. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016. Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή

γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή

δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016).

III Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας από την αρμόδια αρχή του κράτους σε ισχύ, το οποίο θα αναφέρεται σε υπογραφή σύμβασης ή για κάθε νόμιμη χρήση.

IV Πιστοποιητικά Ασφαλιστικής Ενημερότητας που να καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση.

V Δικαιολογητικά απόδειξης τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας του προσφέροντα:

- Προφίλ Αναδόχου
- Εκτύπωση Έναρξης Επαγγελματικής Δραστηριότητας
- Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του οικονομικού φορέα από τα οποία να προκύπτουν αφενός η νόμιμη σύσταση και λειτουργία του οικονομικού φορέα και αφετέρου οι νόμιμοι εκπρόσωποί του, οι οποίοι και τον δεσμεύουν με την υπογραφή τους.

VI Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021).

VII Οικονομική προσφορά σύμφωνα με το Παράρτημα Ι

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019).

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (III και IV) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019).

Οι προσφερόμενες τιμές είναι σταθερές καθ' όλη τη διάρκεια της σύμβασης και δεν αναπροσαρμόζονται.

Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζεται σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη της παρ. 4 του άρθρου 102 του ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης.

ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ – ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

Η ανάθεση του έργου κατακυρώνεται στον συμμετέχοντα που έχει υποβάλλει την **πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής**.

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια από την Επιτροπή Αξιολόγησης, παρουσία των υποψηφίων ή τυχόν νόμιμων εκπροσώπων τους, αν αυτοί το επιθυμούν. Προσφορές που περιέρχονται στην αναθέτουσα αρχή με οποιοδήποτε τρόπο, πριν από την ημερομηνία υποβολής, δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Επιτροπή Αξιολόγησης. Για τυχόν προσφορές που υποβάλλονται εκπρόθεσμα, η Επιτροπή Αξιολόγησης σημειώνει στο πρακτικό της την εκπρόθεσμη υποβολή (ακριβή ημερομηνία και ώρα που περιήλθε η προσφορά στην κατοχή της ή που παρελήφθη η συστημένη επιστολή από την αναθέτουσα αρχή ή που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο της αναθέτουσα αρχής) και τις απορρίπτει ως μη κανονικές.

Η αποσφράγιση των φακέλων θα γίνει σε μία δημόσια συνεδρίαση.

Το αποτέλεσμα επικυρώνεται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου της Δημοσυνεταιριστικής Έβρος Α.Ε, η οποία κοινοποιείται με επιμέλεια αυτής στον προσφέροντα. Κατά των ανωτέρω αποφάσεων χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του ν.4412/2016. Η απόφαση κατακύρωσης δεν παράγει τα έννομα αποτελέσματά της, εφόσον η αναθέτουσα αρχή δεν την κοινοποίησε σε όλους τους προσφέροντες.

Η Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για υπογραφή του συμφωνητικού εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδικής πρόσκλησης.

Για την υπογραφή του συμφωνητικού, ο Αναδόχος πρέπει να υποβάλλει:

- Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης έκδοσης έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους. Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησης προσκομίζει τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης.
- Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας.
- Ασφαλιστικές ενημερότητες σε ισχύ από τους αρμόδιους ασφαλιστικούς φορείς στους οποίους οφείλει να καταβάλλει εισφορές ο οικονομικός φορέας.
- Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου των Νόμιμων Εκπροσώπων

Η Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε έχει το δικαίωμα να ακυρώσει ή και να επαναλάβει την παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ή να επιλέξει άλλο τρόπο διενέργειας της επιλογής του Αναδόχου εφόσον το κρίνει σκόπιμο για οποιονδήποτε λόγο.

Πληροφορίες:

Πληροφορίες και διευκρινίσεις σχετικά με την πρόσκληση θα παρέχονται από τον κ. Καζάκη Ευάγγελο στο τηλ. 2554020090/91 και στο email theodosiou@dimossin.gr και dimossin@dimossin.gr.

Για την Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α.

Ο Πρόεδρος

Παναγιώτης Καλακίος

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς

Προϋπολογισμός:€ πλέον ΦΠΑ και συνολικά€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Του νομικού προσώπου με την επωνυμία, ΑΦΜ και έδρα
 Οδός..... αριθμός ΤΚ τηλ.....
 φαξ....., αφού έλαβα γνώση της υπ' αριθ.πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος
 , υποβάλλω την παρούσα προσφορά και δηλώνω ότι αναλαμβάνω την υπηρεσία σύμφωνα με τους
 παρακάτω πίνακες:

Τίτλος	Είδος	Τιμή (χωρίς ΦΠΑ)	Αναλογούν ΦΠΑ	ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ
B2.1«Θεματικά εργαστήρια για την ανάπτυξη οινοτουριστικών εμπειριών»	Παροχή υπηρεσιών			
B 3.5 « Τοπικές εκδηλώσεις με τίτλο: «Μιλώντας για οινοτουριστικές εμπειρίες	Παροχή υπηρεσιών			
ΣΥΝΟΛΟ				